АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

г. Сретенск
О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих программу дошкольного образования, за конкретными
территориями муниципального района «Сретенский район»

Забайкальского края

На основании п. 6 части 1 ст. 9 и части 3 ст. 67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа
Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года №
236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования» Администрация муниципального
района «Сретенский район» Забайкальского края постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,
реализующие программу дошкольного образования, за конкретными
территориями муниципального района «Сретенский район» Забайкальского
края согласно приложению и настоящему Постановлению.
2. Управлению образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края:
2.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,
реализующих программу дошкольного образования, данное Постановление.
2.2. Наделить муниципальные образовательные организации, реализующие
программу дошкольного образования, правом принимать (при наличии
свободных мест) детей, не проживающих на территории, за которой
закреплена муниципальная образовательная организация.
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации МР
«Сретенский район» Забайкальского края № 80 от 15 марта 2022 года.
4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день со дня
опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края.
5. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам
образования - Начальника Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края.

Г лава администрации
МР «Сретенский район» А. С. Закурдаев
Забайкальского края

исполнитель:
Пономарева Г.В.
2 - 13-27

Приложение к Постановлению
Администрации
муниципального района
«Сретенский район»
Забайкальского края
о т_____________ 2023 г. № __

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих
программу дошкольного образования, за конкретными территориями
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п

Наименование
территории (населенного

пункта)
Муниципального района

«Сретенский район»
Забайкальского края

Наименование улицы
(переулка)

Закрепленные за территориями
образовательные организации,
реализующие образовательные

программы дошкольного
образования

1 Территория городского
поселения «Сретенское» -
город Сретенск.

Журавлева (все дома),
Весенняя (все дома),
Чернышевского (все дома),
Бутина (все дома),
Рабочая (все дома),
Г агарина (все дома),
Чехова (все дома),
Белявская(все дома),
Г ладкова (все дома),
Партизанская (все дома),
Лазебная (все дома),
Транспортная (все дома),
Балябина (все дома),
Нагорная (все дома),
Погодаева (все дома),
Новая (все дома),
Речная (все дома),
Молодежная (все дома),
Энергетиков (все дома),
Кочеткова (все дома),
Советская (все дома),
Коротаева (все дома),
Декабристов (все дома),
Набережная: (чётные номера
домов с 72 по 106, нечётные
номера домов с 1 по 105),
Луначарского (чётные номера
домов с 94 по 258, нечётные
номера домов с 105 по 305);
переулки: Шилкинский (все
дома), Якимовский (все дома),
Поолетаоский (все дома).

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детсю

сад № 1 г. Сретенска,
при приёме детей в возрасте от 2

месяцев до 8 лет.

2 Территория городского
поселения «Сретенское» -
город Сретенск.

Набережная (все дома),
Луначарского (чётные номера
домов с 2 по 98, нечётные
номера домов с ЗЗпо 89),
Фабричная (все дома),
Песчаная (все дома),
Зеленая (все дома),
Пионерская (все дома),

Комсомольская (все дома),
Лазо (все дома);
переулок Южный (все дома);
микрорайон Восточный (все
юма).

Структурное подразделение
муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский
сад №1 города Сретенска-детский сад
№ 6, при приёме детей в возрасте от 2

месяцев до 8 лет.

3 Территория городского
поселения «Сретенское» -
город Сретенск.

Коммунальная (все дома),
Первомайская (все дома),
Мира (все дома),
Октябрьская(все дома),
Трофимова (все дома),
Самарина (все дома),
Олимпийская (все дома),
Карелина (все дома),
Клубная (все дома),

Заречная (все дома);
переулок Водников (все дома).

Структурное подразделение
муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский
сад №1 города Сретенска-детский сад
№ 9, при приёме детей в возрасте от 2

месяцев до 8 лет.

4 Территория городского
поселения «Сретенское» -

город Сретенск.

Школьная (все дома),
Строительная (все дома),
2-я Железнодорожная (все
дома),
Сельская (все дома),
Кириллова (все дома).

Структурное подразделение
муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский
сад №1 города Сретенска-детский сад

№ 10, при приёме детей в возрасте от 2
месяцев до 8 лет.

5 Территория городского
поселения «Сретенское» -

город Сретенск.

Перевозная (все дома),
Вокзальная (все дома),
Профсоюзная (все дома),
Железнодорожная (все дома),
Нестерова (все дома),
Ключевая (все дома);
переулок Ключевой (все дома),
переулок Алинский (все дома).

структурное подразделение
муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский
сад №1 города Сретенска-детский сад

№ 26, при приёме детей в возрасте от 2
месяцев до 8 лет.

6 Территория сельского
поселения «Алиянское» -

село Алия

1 -я Красноармейская (все дома),
1 -я Луговая (все дома),
Красноармейская (все дома),
Луговая (все дома), переулок
Молодежный (все дома),
Новая (все дома),
переулок Речной (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Алиянская основная

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Алия, при приёме детей в
возрасте от 2 месяцев до 8 лет.

7 Территория сельского
поселения «Чикичейское»

- село Чикичей

Верхняя (все дома),
Ветеранов (все дома),
Дмитрия Фирсовича (все дома),
Заречная (все дома),
Нагорная (все дома),
Сельская (все дома),
Семена Спиридоновича
Титкова (все дома),
Энергетиков (все дома).

Муниципального
общеобразовательного учреждения

«Чикичейская основная
общеобразовательная школа», при

приёме детей в возрасте от 1,5 до 8 лет.

8 Территория сельского
поселения «Усть-

Наринзорское» - село
Усть-Наринзор

Заречная (все дома),
Заречная (все дома),
Клубная (все дома),
Колхозная (все дома),
Новая Рабочая (все дома),
Центральная (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Усть-Наринзорская основная

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Усть-Наринзор, при приёме

детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет

9 Территория сельского
поселения

«Верхнекуэнгинское» -
село Верхняя Куэнга

Весенняя (все дома),
Заречная (все дома),
Луговая (все дома),
Маяки (все дома),
Набережная (все дома),
Новая (все дома),
Рабочая (все дома),
Центральная (все дома),
Школьная (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Верхнекуэнгинская основная

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Верхняя Куэнга, при приёме

детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет

10 Территория сельского
поселения «Фирсовское» -

село Фирсово

Весенняя (все дома),
Зеленая (все дома),
Лесная (все дома),
Молодежная (все дома),
Набережная (все дома),
Нагорная (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Фирсовская средняя

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Фирсово, при приёме детей в

возрасте от 2 месяцев до 8 лет
11 Территория сельского

поселения «Верхне -
Куларкинское» - село

Верхние Куларки

2-я Набережная (все дома),
Малая (все дома),
Молодежная (все дома),
Набережная (все дома),
переулок Почтовый (все дома),
Центральная (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Верхнекуларкинская средняя

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Верхние Куларки, при приёме

детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет.

12 Территория сельского
поселения «Молодовское»

- село Ломы

Молодежная (все дома),
Набережная (все дома),
Песчаная (все дома),
Школьная (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Ломовская средняя

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Ломы, при приёме детей в
возрасте от 2 месяцев до 8 лет.

13 Территория сельского
поселения «Шилко -

Заводское» - село
Шилкинский Завод,

территория сельского
поселения «Усть -

Начинское» - село Усть-
Начин.

С. Шилкинский Завод: улицы:
Молодежная (все дома),
Набережная (все дома),
Новая (все дома),
Центральная (все дома),
Шилкинская (все дома).
С. Усть-Начин (все дома).

Структурное подразделение
Муниципального

общеобразовательного учреждения
«Шилкинско-Заводская средняя

общеобразовательная школа» - детский
сад с. Шилкинский Завод, при приёме
детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет.

14 Территория сельского
поселения «Фирсовское» -

село Бори при приёме
детей в возрасте от 2

месяцев до 8 лет.

Заречная (все дома),
Нагорная (все дома),
Центральная (все дома).

Филиал Муниципального
общеобразовательного учреждения

«Фирсовская средняя
общеобразовательная школа» - детский

сад с. Бори

15 Территория сельского
поселения «Дунаевское» -

село Дунаево

3 (км.) (все дома),
Вокзальная (все дома),

Железнодорожная (все дома),
Клубная (все дома),
Набережная (все дома),
Нагорная (все дома),
Нижняя (все дома),
Новая (все дома),
Привокзальная (все дома),
Рабочая (все дома),
Разъезд 3 км (все дома),
Советская (все дома),
Степная (все дома),
Строительная (все дома),
Центральная (все дома),
Школьная (все дома).

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад с. Дунаево Сретенского района,

при приёме детей в возрасте от 2
месяцев до 8 лет.

16 Территория городского
поселения «Усть -
Карское» - посёлок

городского типа Усть-
Карск.

Боробова (все дома),
Горняцкая (все дома),
Киргизова (все дома),
Коммунальная (все дома),
Кооперативная (все дома),
Механизации (все дома),
Набережная (все дома),
Нагорная (все дома),
Новая (все дома),
Октябрьский (все дома),
Партизанская (все дома),
Первомайская (все дома),
Пожарный (все дома),
Попова (все дома),
Приисковая (все дома),
Профсоюзная (все дома),
Связи (все дома),
Советская (все дома),
Таратушиха (все дома),
Экскаватор (все дома),
Юбилейная (все дома).

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский

сад п. Усть-Карск Сретенского района,
при приёме детей в возрасте от 2

месяцев до 8 лет.

17 Территория городского
поселения «Кокуйское» -
посёлок городского типа

Кокуй.

Безымянная (все дома),
Заводская (все дома),
Комсомольская (все дома),
1 Луговая (все дома),
2 Луговая (все дома),
1 Нагорная (все дома),
2 Нагорная (все дома),
ПУ-30 (все дома),
Советская (все дома),
Утесная (все дома),
Боярова (все дома),
Заречная (все дома),
Рабочая (все дома),
Трудовая (все дома),
Железнодорожная (чётные
номера домов с 2 по 122),
Лазо (все дома),
Клубная (все дома),
Лагерная (все дома),
переулок Кирпичный (все дома).

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский

сад № 3 пгт. Кокуй Сретенского
района, при приёме детей в возрасте от

2 месяцев до 8 лет.

18 Территория городского
поселения «Кокуйское» -
посёлок городского типа

Кокуй.

Весенняя (все дома),
Г ладкова (все дома),
Железнодорожная (нечётные
номера домов с 1 по 103)
Зеленая (все дома),
Майская (все дома),
Набережная (все дома),
Набережная (все дома),
Кирова (все дома),
Ленина (все дома),

Октябрьская (все дома),
Журавлева (все дома),
Новая (все дома),
Переулок Школьный (все дома),
Переулок Шилкинский (все
дома),
Переулок Вокзальный (все
дома),
Переулок Пристанский (все
дома).

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский

сад № 4 пгт. Кокуй Сретенского
района, при приёме детей в возрасте от

2 месяцев до 8 лет.

19 Территория сельского
поселения «Молодовское»

- село Молодовск.

Заречная (все дома),
Набережная (все дома),
Нагорная (все дома).

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Молодовская основная
общеобразовательная школа», при

приёме детей в возрасте от 1,5 до 8 лет.

20 Территория сельского
поселения «Ботовское» -

село Боты.

Нагорная (все дома),
Шилкинская (все дома).

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Ботовская средняя

общеобразовательная школа», при
приёме детей в возрасте от 1,5 до 8 лет.

21 Территория сельского
поселения «Дунаевское» -

село Нижняя Куэнга.

Заречная (все дома),
Мостовая (все дома),
Набережная (все дома),
Нагорная (все дома),
Новая (все дома),
Северный (все дома),
Степная (все дома),
Трактовая (все дома),
Трудовая (все дома),
Хлебозаводская (все дома).

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Нижнекуэнгинская
основная общеобразовательная

школа», при приёме детей в возрасте от
1,5 до 8 лет.

22 Территория сельского
поселения «Дунаевское»

село Дунаево.

Вокзальная (все дома),
Вокзальная (все дома),
Железнодорожная (все дома)
Заречная (все дома),
Клубная (все дома),
Набережная (все дома),
Нагорная (все дома),
Новая (все дома),
Привокзальная (все дома),
Рабочая (все дома),
Разъезд 3 км (все дома),
Советская (все дома),
Степная (все дома),
Строительная (все дома),
Центральная (все дома),
Школьная (все дома).

Закрепить Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Дунаевская средняя
общеобразовательная школа № 57»,

при приёме детей в возрасте от 2
месяцев до 8 лет.

		2023-05-12T10:56:24+0200
	Плотникова Ольга Геннадьевна